
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования 
Болылереченского муниципального района Омской области, Болыпереченского 
городского поселения и сельских поселений Болыпереченского муниципального 

района Омской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Омской области от 09.03.2007 года № 874-03 «О регулировании
градостроительной деятельности в Омской области», постановлением 
Администрации Болыпереченского муниципального района Омской области 
от 21.03.2022 года № 68 «Об утверждении порядка подготовки и утверждения 
местных нормативов градостроительного проектирования Болыпереченского 
муниципального района Омской области, подготовки изменений и внесения 
изменений в местные нормативы градостроительного проектирования», 
постановлением Администрации Болыпереченского муниципального района 
Омской области от 18.10.2022 года №262 «О подготовке проектов местных 
нормативов градостроительного проектирования Болыпереченского 
муниципального района Омской области, Болыпереченского городского 
поселения и сельских поселений Болыпереченского муниципального района 
Омской области», Уставом Болыпереченского муниципального района Омской 
области, Администрация Болыпереченского муниципального района Омской 
области постановляет:

1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 
Болыпереченского муниципального района Омской области, Болыпереченского 
городского поселения и сельских поселений Болыпереченского муниципального 
района Омской области, согласно Приложению №1 - Приложению №14 к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского муниципального 
района» и разместить на официальном сайте Болыпереченского муниципального 
района Омской области.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы муниципального района, начальника управления 
архитектуры, строительства и ЖКХ Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области С.А. Носковца.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов


